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Fundacja ORLEN ogłosiła start pilotażowej edycji programu „Moc odpowiedzialności”.

Program służy wzmocnieniu odpowiedzialności społecznej, aktywnego uczestnictwa w życiu
publicznym oraz świadomego korzystania z praw i obowiązków.

Projekty muszą mieścić się w co najmniej jednym z obszarów wsparcia:

projekty zwiększające zaufanie i aktywność obywatelską (np. debaty oksfordzkie, młodzieżowea.
panele obywatelskie, konsultacje społeczne, symulacje obrad samorządów, mini-granty dla
inicjatyw uczniowskich, działania solidarnościowe),
narzędzia i szkolenia dla nauczycieli, edukatorów i liderów (np. szkolenia z debat i projektówb.
partycypacyjnych, uczniowskich budżetów, mentoring i superwizje, mikroprojekty wdrożeniowe –
metoda deliberatywna, storytelling obywatelski),
rozwój kompetencji cyfrowych i medialnych (np. kampanie o bezpiecznym korzystaniu z AI ic.
weryfikacji materiałów wideo, wykorzystanie AI w analizie treści społecznych i politycznych,
warsztaty fact-checkingowe i antydezinformacyjne, działania z zakresu „cyfrowego
obywatelstwa”, prowadzenie uczniowskich mediów obywatelskich).

W ramach Programu zostaną wybrane Projekty, które w największym stopniu realizują cele Programu
oraz spełniają następujące przesłanki merytoryczne:

posiadają wysokie walory edukacyjne i obywatelskie,a.
promują współpracę i dialog w zespołach lokalnych oraz środowiskach szkolnych,b.
pogłębiają wiedzę i kompetencje uczestników w zakresie funkcjonowania społeczeństwac.
obywatelskiego, instytucji publicznych oraz mechanizmów demokratycznych,
wspierają równy dostęp do edukacji obywatelskiej, w szczególności w społecznościachd.
defaworyzowanych,
angażują lokalną społeczność w działania projektowe,e.
przeciwdziałają dezinformacji cyfrowej i promują świadome korzystanie z mediów,f.
wzmacniają zaufanie do instytucji publicznych.g.

Preferowane będą Projekty cechujące się trwałością efektów, możliwością kontynuacji i replikacji w
innych środowiskach lokalnych.

Program prowadzony jest na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

Wnioskodawcą może być wyłącznie podmiot posiadający osobowość prawną, który spełnia łącznie
poniższe warunki:

jednostka samorządu terytorialnego będąca organem prowadzącym dla publicznej szkoły1.



ponadpodstawowej,
organizacja pozarządowa (stowarzyszenie lub fundacja zarejestrowana w KRS od co najmniej 32.
lat) działająca w obszarze edukacji i partycypacji,
publiczna uczelnia wyższa,3.
centrum nauki prowadzone przez jednostkę samorządu terytorialnego (posiadające odpowiednie4.
umocowanie),
biblioteka publiczna lub pedagogiczna;5.

– która zapewnia nadzór merytoryczny i administracyjny nad realizacją Projektu oraz przyjmuje
odpowiedzialność za prawidłowe wykorzystanie i rozliczenie Grantu.

Każdy Wnioskodawca może złożyć maksymalnie jeden Wniosek w danej edycji Programu.

Łączna pula przeznaczona na wszystkie Granty w Programie to 800 000 zł. Kwota pojedynczego
grantu wynosi od 5 000 zł do 30 000 zł.

Wnioski należy składać w terminie do 5 grudnia 2025 r.

Szczegółowe informacje o projekcie można znaleźć pod adresem:
https://fundacja.orlen.pl/pl/obszary-programowe/edukacja/Moc-odpowiedzialnosci
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